CONSIDÉRATION PRATIQUE

Le renoncement aux biens de la terre et au mariage, lorsqu'on y est appelé de Dieu, est un des moyens les plus puissants pour conduire à la

CAPUT XIV

De vita communi agenda cum amicis deliberat.

1. — Et multi amici agitaveramus animo, et colloquentes ac detestantes turbulentas humanæ vitæ molestias, pene jam firmaveramus remoti a turbis otiose vivere : id otium sic moliti, ut si quid habere possemus, conferremus in medium, unamque rem familiarem couflarem ex omnibus, ut per amicitiae sinceritatem, non esset aliud hujus, et aliud illius; sed quod ex cunctis fieret unum, et universum singulorum esset, et omnia omnium : cum videremur nobis esse posse decem ferme homines in eadem societate, essentque inter nos prædivites, Romanianus maxime communiceps noster, quem tunc graves æstus negotiorum suorum ad comitatum attraxerant, ab ineunte ætate mihi familiarissimus; qui maxime instabat huic rei, et magnam in suadendo habebat auctoritatem, quod ampla res ejus multum cæteris anteibat.

2. — Et placuerat nobis, ut bini annui, tanquam magistratus, omnia necessaria curarent, cæteris quietis : posteaquam cœpit cogitari, utrum hoc mulierculæ sinerent, quas et alii nostrum jam habebant, et nos habere volebamus; totum illud placitum, quod bene forma-

connaissance de la vraie sagesse. Saint Augustin en fit l'expérience, ainsi que ses amis : ils eussent vécu tous ensemble d'une vie commune sans l'obstacle que les femmes mirent à ce projet. C'est avec raison que saint Paul a dit : « Celui qui est marié s'occupe du soin des choses du monde et de plaire à sa femme (du soin d'augmenter sa fortune), et il est divisé. » (*I Cor.* vii, 33.)

demander si les femmes consentiraient à ce projet — plusieurs de nous étaient mariés, d'autres songeaient à l'être — tout ce beau plan, où nous nous complaisions, s'écroula entre nos mains, et nous en rejetâmes les débris. Et nous voilà livrés de nouveau aux soupirs, aux gémissements, égarés dans les voies du siècle larges et battues, en proie aux mille fluctuations de nos pensées, devant l'éternelle stabilité de vos conseils (*Ps. xxxii, 11.*) De cette hauteur, riant de nos résolutions, vous prépariez les vôtres, attendant le moment opportun pour nous donner la nourriture et pour ouvrir la main qui allait nous combler de bénédictions. (*Ps. cxliv, 16.*)

bamus, dissiluit in manibus, atque confractum et abjectum est. Inde ad suspiria et gemitus cor vertebatur, et gressus ad sequendas latas et tritas vias sæculi: quoniam multæ cogitationes erant in corde nostro; consilium autem tuum manet in æternum. Ex quo consilio deridebas nostra, et tua præparabas, nobis daturus escam in opportunitate, et aperturus manum tuam, atque impleturus animas nostras benedictione.